
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 26.05.2022 г. №722

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. 
постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 
22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, 
от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, 
от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483), протокола от 
26.05.2022 № 6 заседания аттестационной комиссии министерства образования и 
науки Калужской области для проведения аттестации в целях установления 
квалификационной категории педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Калужской области, педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А. С. Аникеев



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области 

26.05.2022 от № 722

№
п/п

Ф И О Д олж ность и м есто работы
Т екущ ая

квалиф икационная
категория

Заявленная
квалиф икационная

категория
«За» «П ротив» «Воздерж.»

Р еш ение аттестационной  
ком иссии

по должности «Учитель»

1. Абиева М аргарита 
Махеровна

Учитель физики 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Калуги

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

2. Азизова Саида 
Нуровна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 им. С.Т. Ш ацкого» города 
Обнинска

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

3. Акчурина Альфия 
Р ашидовна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Ш айковская средняя 
общеобразовательная школа №2» 
М униципальный район «Город Киров 
и Кировский район»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

4. Амелин Игорь 
Александрович

Учитель технологии 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№15» города Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

5. Артамонова Алла 
Г еннадиевна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№15» города Калуги

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

6. Балаш Светлана 
Александровна

Учитель физической культуры 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Высшая Высшая
12 0 0 Установить высшую 

квалификационную



«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 им. С.Т. Ш ацкого» города 
Обнинска

категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

7. Бахтина Светлана 
Викторовна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное общеобразовательное 
учреждение Гимназия города 
Малоярославца

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

8. Богачева Любовь 
Александровна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кудринская средняя 
общеобразовательная школа» 
М униципальный район «Мещовский 
район»

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

9.
Болдырева
Екатерина
Борисовна

Учитель английского языка 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Ш айковская средняя 
общеобразовательная школа №1» 
М униципальный район «Город Киров 
и Кировский район»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

10. Вавилкина Татьяна 
Николаевна

Учитель истории и обществознания 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» города Обнинска

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

11. Васильева Елена 
Ю рьевна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№45 им. Маршала Советского Союза 
Г.К. Жукова» города Калуги

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

12. Васюков Сергей 
Викторович

Учитель физической культуры 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с.Климов-Завод Ю хновского 
района Калужской области 
М униципальный район «Ю хновский 
район»

Первая Первая

12 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

13. Власова Наталья 
Ивановна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение

Первая Первая
12 0 0 Установить первую 

квалификационную



«Средняя общеобразовательная 
школа №12» г. Сухиничи 
Сухиничского района Калужской 
области

категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

14. Гавриленко Любовь 
Васильевна

Учитель географии 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» М униципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

15. Герасимова Наталья 
Андреевна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Лев-Толстовская средняя 
общеобразовательная школа» 
М униципальный район «Дзержинский 
район»

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

16. Глебова Татьяна 
Анатольевна

Учитель английского языка 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№15» города Калуги

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

17. Грачева Светлана 
Сергеевна

Учитель английского языка 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Будо-Анисовская основная 
общеобразовательная школа» 
М униципальный район «Город Киров 
и Кировский район»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

18. Гронская Елена 
Федоровна

Учитель математики 
М униципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г. Балабаново» М униципальный район 
«Боровский район»

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

19. Губанова Наталия 
Евгеньевна

Учитель физики и математики 
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Областной центр 
образования»

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

20. Гурницкая Елена 
Александровна

Учитель начальных классов 
М униципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя

Первая Первая
12 0 0 Установить первую 

квалификационную



общеобразовательная школа № 1 
г. Балабаново» М униципальный район 
«Боровский район»

категорию по
должности
«Учитель»

21. Гущин Глеб 
Борисович

Учитель информатики 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

22. Епимахова Ольга 
М ихайловна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Горбачевская основная 
общеобразовательная школа» 
М униципальный район «Мосальский 
район»

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

23. Ж игарева Марина 
Александровна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа», д. Колыхманово Ю хновского 
района Калужской области

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

24. Ж укова Галина 
Тихоновна

Учитель технологии 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Нехочская основная 
общеобразовательная школа» 
М униципальный район 
«Хвастовичский район»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

25. Земскова Ольга 
Сергеевна

Учитель начальных классов 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с.Климов-Завод Ю хновского 
района Калужской области

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

26. Иванова Елена 
Викторовна

Учитель математики 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№46» города Калуги

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

27. Ильина Елена 
Викторовна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Первая Высшая
12 0 0 Установить высшую 

квалификационную



«Средняя общеобразовательная школа 
№4» города Калуги

категорию по
должности
«Учитель»

28. Ишмекеева Наталья 
Викторовна

Учитель географии 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Физико-техническая школа» 
г. Обнинск

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

29. Казначеева Ирина 
Валериевна

Учитель физики 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №48» города Калуги

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.4.

30. Комкова Наталья 
Евгеньевна

Учитель истории и обществознания 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
М униципальный район «Дзержинский 
район»

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

31. Корчагина 
Екатерина Ю рьевна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 16» города Обнинска

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

32. Кузнецова Людмила 
Анатольевна

Учитель физической культуры 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 им. П.И. Ларина» г. Обнинска

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

33. Курбакова Наталья 
Ивановна

Учитель начальных классов 
М униципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 
г. Балабаново» М униципальный район 
«Боровский район»

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.



34. Латун Наталья 
Викторовна

Учитель начальных классов 
М униципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г. Боровск» М униципальный район 
«Боровский район»

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

35. Левкина Людмила 
Анатольевна

Учитель истории и обществознания 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Большесавкинская основная 
общеобразовательная школа» 
М униципальный район «Город Киров 
и Кировский район»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

36. Ледехова Нина 
Ивановна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Батищевская основная 
общеобразовательная школа 
М униципальный район «Мосальский 
район»

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

37. Макаричева Ирина 
Владимировна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3 им. Г.В. Зимина» города Калуги

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

38. М атюнина Елена 
Николаевна

Учитель истории и обществознания 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4» города Калуги

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

39.
Михеева
Александра
Алексеевна

Учитель английского языка 
М униципальное общеобразовательное 
учреждение «Мятлевская средняя 
общеобразовательная школа 
им. народногоучителя Российской 
Федерации А.Ф. Иванова» 
М униципальный район 
«Износковский район»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

40. М оисеенко Светлана 
Александровна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№28 им. П.В. Рыженко» города 
Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Учитель» п.9.1.8.

41. М орозова Екатерина 
Алексеевна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№18» города Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

42. М осина Наталья 
Александровна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» города Обнинска

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

43. Нефедова Ирина 
Александровна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№38» города Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

44. Новикова Надежда 
Николаевна

Учитель начальных классов 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа № 4» г. Кирова 
М униципальный район «Город Киров 
и Кировский район»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

45. Олтян Нина 
Г еоргиевна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с. Вознесенье Тарусского 
района Калужской области

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

46. Орлова Людмила 
Васильевна

Учитель географии и истории 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№28 им. П.В. Рыженко» города 
Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

47. Петрунина Татьяна 
Анатольевна

Учитель
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Центр содействия семейному 
воспитанию имени Попова В.Т.»

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Учитель» п.9.1.5.

48. Пронченкова Анна 
Ивановна

Учитель математики 
М униципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 
г. Балабаново» М униципальный район 
«Боровский район»

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

49. Сафронова Олеся 
Александровна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени А.С. Пушкина» города 
Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

50. Симакова Елена 
Ивановна

Учитель математики и физики 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Думиничская средняя 
общеобразовательная школа № 1 
им. Н.В. Корнева» Муниципальный 
район «Думиничский район»

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

51. Соколова Людмила 
Викторовна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» М униципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

52. Сорокина Людмила 
Алексеевна

Учитель английского языка 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Дворцовская основная 
общеобразовательная школа» 
М униципальный район «Дзержинский 
район»

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

53. Степушкина 
М арина Ю рьевна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№21» города Калуги

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

54. Теренина Анастасия Учитель физики Нет Первая 12 0 0 Установить первую



Алексеевна М униципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2 им. И.С. Унковского» 
п. Воротынск Бабынинского района 
Калужской области

квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

55. Топчина Ирина 
Валерьевна

Учитель английского языка 
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Мещовская 
школа-интернат для детей с 
нарушением зрения»

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

56.
Тройнятников
Кирилл
Александрович

Учитель физической культуры 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Ш айковская средняя 
общеобразовательная школа №1» 
М униципальный район «Город Киров 
и Кировский район»

Нет Первая

12 0 0 Отказать в
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель»

57. Федина Зинаида 
Ивановна

Учитель биологии 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3» М униципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

58. Федулова Вера 
Ю рьевна

Учитель русского языка и литературы 
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Областной центр 
образования»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

59. Фризен Людмила 
Андреевна

Учитель физической культуры 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 6 имени Героя Советского Союза 
А.И. Свертилова» М униципальный 
район «Город Людиново и 
Людиновский район»

Первая Первая

12 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

60. Хлопенкова Евгения 
Валерьевна

Учитель английского языка 
М униципальное общеобразовательное 
учреждение «Авчуринская средняя 
общеобразовательная школа» 
муниципального района 
«Ферзиковский район» Калужской 
области

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



61. Чернова Анастасия 
Ю рьевна

Учитель информатики 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№45 им. Маршала Советского Союза 
Г.К. Жукова» города Калуги

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

62. Ш арикова Наталья 
Романовна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11» города Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

63.
Ш аталова

М аргарита
Васильевна

Учитель истории и обществознания 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Нехочская основная 
общеобразовательная школа» 
Хвастовичского района

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

64. Ш елдагаев Ю рий 
Владимирович

Учитель биологии 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№46» города Калуги

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

65. Ш еховцов Сергей 
Викторович

Учитель физической культуры и ОБЖ 
М униципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 
г.Боровск-1» М униципальный район 
«Боровский район»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

66.
Ш ирякова
М аргарита
Алексеевна

Учитель истории и обществознания 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№50» города Калуги

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

67. Ш ишенкова Елена 
Анатольевна

Учитель изобразительного искусства и 
технологии
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» города Калуги

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

68. Ш уенкова М арина 
Александровна

Учитель начальных классов 
М униципальное казенное Нет Первая 12 0 0 Установить первую



общеобразовательное учреждение 
«Кудринская средняя 
общеобразовательная школа» 
М униципальный район «Мещовский 
район»

квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

69. Щ ербакова Ирина 
Евгеньевна

Учитель физической культуры 
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа», с. Саволенка Ю хновского 
района Калужской области

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

70. Щ ербакова Татьяна 
М ихайловна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№46» города Калуги

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

по должности «Преподаватель»

71. Баранаева Нина 
Анатольевна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№2» г. Обнинска

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

72. Белорусова 
Светлана Ивановна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№2» г. Обнинска

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

73. Бондаренко Зоя 
Викторовна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№2» г. Обнинска

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

74.
Брусанова
Екатерина
Николаевна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №5» 
г. Калуги

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

75. Булаенко Елена 
Григорьевна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую



образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №6» 
г. Калуги

квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

76. Булатова Наталья 
Николаевна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№1» г. Обнинск

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

77. Вакулюк Олеся 
Сергеевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Кировский индустриально
педагогический колледж 
им. А.П. Чурилина»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.8.

78. Воронина Ольга 
Борисовна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №6» 
г. Калуги

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

79. Герасимова Евгения 
Валерьевна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Малоярославецкая 
детская школа искусств»

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

80. Гришина Наталья 
Павловна

Преподаватель
М униципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
«Детская школа искусств
им. Н. Гончаровой п. Полотняный
завод»

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

81. Губанова Галина 
Евгеньевна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Малоярославецкая 
детская школа искусств»

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

82. Гуляева Елена 
Г еннадьевна

Преподаватель физической культуры 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области

Высшая Высшая
12 0 0

Установить высшую 
квалификационную



«Калужский индустриально
педагогический колледж»

категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п.9.1.5.

83. Ж укова Ирина 
Сергеевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский технический колледж»

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.4.

84. Квасничко Елена 
Владимировна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№ 2» г. Обнинск

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

85. Ковалева Ирина 
Николаевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский колледж народного 
хозяйства и природообустройства»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

86. Кутузова Екатерина 
Ивановна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Малоярославецкая 
детская школа искусств»

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

87. Левитина Ирина 
Константиновна

Преподаватель 
Православная религиозная 
организация-духовная 
профессиональная организация 
«Духовное училище по подготовке 
регентов и иконописцев Калужской 
Епархии Русской Православной 
Церкви»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

88. М акеева Лидия 
М ихайловна

Преподаватель 
М униципальное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №1» 
г. Жуков

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



89. Медведева Ольга 
Васильевна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№1» г. Обнинск

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

90. М иронова Ольга 
Владимировна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№ 2» г. Обнинск

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

91. Наумова Надежда 
М ихайловна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский 
колледж»

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

92. Никольская Галина 
Александровна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№1» г. Обнинск

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

93. Новикова Светлана 
Вячеславовна

Преподаватель
М униципальное казенное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №1» 
г. Людиново

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

94. Новикова Светлана 
Семеновна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№1» г. Обнинск

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

95. Осипова Ольга 
Анатольевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский 
колледж»

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

96. Павлюткина Раиса Преподаватель Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую



Николаевна М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№1» г. Обнинск

квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

97. Полторацкая Елена 
Викторовна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский колледж экономики и 
технологий»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.8.

98.
Ростишевская
Наталья
Владимировна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №4» 
г. Калуга

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

99. Русанова Наталья 
М ихайловна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№2» г. Обнинска

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

100 Седяшева Елена 
Васильевна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 1 имени 
Н.П. Ракова» г. Калуги

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

101
Ш евченко
М аргарита
Алексеевна

Преподаватель 
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Козельская школа искусств»

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

102 Ю дина Светлана 
Николаевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский колледж народного 
хозяйства и природообустройства»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

103 Ю супова Ирина 
Игоревна

Преподаватель 
Государственное бюджетное Нет Первая 12 0 0 Установить первую



профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Кировский индустриально
педагогический колледж 
им. А.П. Чурилина»

квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п.9.1.8.

104 Яшина Елена 
Владимировна

Преподаватель
М униципальное казенное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №1» 
г. Людиново

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

По должности «Воспитатель»

105 Баймухамедова 
Любовь Васильевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуга 
необособленное структурное 
подразделение «Мозаика»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

106 Бегимова Елена 
Абдувалиевна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Озерская 
специальная (коррекционная) школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.1.8.

107 Будко Олеся 
Ивановна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 110 «Золотой петушок» 
г. Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

108 Возилова Наталья 
Анатольевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №102 «Терем-теремок»

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

109 Глухова Светлана 
Дмитриевна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Озерская

Нет Первая
12 0 0 Установить первую 

квалификационную 
категорию по



специальная (коррекционная) школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

должности 
«В оспитатель» 
п.9.1.8.

110 Гусакова Валентина 
Петровна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
физического развития «Незабудка» 
п. Воротынск Бабынинского района 
Калужской области

Первая Высшая

12 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

111 Денисенко Оксана 
Александровна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №102 «Терем-теремок»

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«В оспитатель»

112 Дорожкина Елена 
Анатольевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №108 «Дружба» г. Калуга

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«В оспитатель»

113 Дубова Елена 
Николаевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Вишенка»

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

114 Дубровина Ольга 
Владимировна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад «Родничок» г. Кондрово 
М униципальный район «Дзержинский 
район»

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«В оспитатель»

115 Еремина Ольга 
Васильевна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Редькинская 
санаторная школа-интернат»

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«В оспитатель»

116 Ермикова Наталья 
Александровна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение

Нет Первая
12 0 0 Установить первую 

квалификационную



Калужской области «Озерская 
специальная (коррекционная) школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

категорию по
должности
«Воспитатель»

117 Ж укова Оксана 
Викторовна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №26 «Гвоздика» г. Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«В оспитатель»

118 Захарова Марина 
М ихайловна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Озерская 
специальная (коррекционная) школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.1.8.

119 Зятнина Елена 
Васильевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №19 
«Капелька» города Обнинска

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

120 Исаева Оксана 
М ихайловна

Воспитатель
М униципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Лев-Толстовская средняя 
общеобразовательная школа» 
М униципальный район «Дзержинский 
район»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

121 Ковальчук Виктория 
Викторовна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Акварель»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



122
Ковтуновская
Любовь
Константиновна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей №18 «Аленушка» 
города Обнинска

Высшая Высшая

12 0 0
Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.1.5.

123 Комар Ж анна 
Станиславовна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №77 «Родничок» 
г. Калуги

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

124 Конкина Ю лия 
Викторовна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №11«Березка» общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
физического развития воспитанников» 
г. Киров Калужской области

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

125 Корастылева Гелена 
Александровна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 110 «Золотой петушок» 
г. Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

126 Крылова Наталья 
Владимировна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - 
детский сад №38 «Калинка» города 
Обнинска

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.1.5.

127 Кузнецова Елена 
Владимировна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Озерская 
специальная (коррекционная) школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.1.8.



128 Лапшина Валентина 
Александровна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно -  
эстетическому развитию детей 
«Солнышко» г. Сухиничи 
Сухиничского района Калужской 
области

Первая Высшая

12 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

129 Ливенцева 
М аргарита Петро

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Озерская 
специальная (коррекционная) школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.1.8.

130 М урашова Елена 
Викторовна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Акварель»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

131 Овчинникова 
Лариса Викторовна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №11 «Светлячок»
М униципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Воспитатель» п.9.1.6

132 Осиповская Ольга 
Ривхатовна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №108 «Дружба» г. Калуга

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«В оспитатель»

133 Пикалова Нелли 
Игоревна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №55 «Пчёлка» г. Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«В оспитатель»

134
Покаместова
Екатерина
М аксимовна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» необособленное

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



структурное подразделение «Росинка» должности 
«В оспитатель»

135 Пономарева Наталья 
Владимировна

Воспитатель
М униципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 13 «Родничок» М униципальный 
район «Боровский район»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«В оспитатель»

136 Потемкина Лариса 
М ихайловна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №10 «Буратино» 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей» Муниципальный 
район «Город Киров и Кировский 
район»

Первая Первая

12 0 0
Отказать в
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Воспитатель»

137 Родичева Инна 
М ихайловна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение №6 
«Дюймовочка» г. Людиново 
Калужской области

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

138 Рыгалина Наталья 
Валерьевна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Озерская 
специальная (коррекционная) школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.1.8.

139 Савватеева Елена 
Вячеславовна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №5 «Солнышко» М униципальный 
район «Город Людиново и 
Людиновский район»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

140 Свирина Наталья 
Николаевна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Озерская 
специальная (коррекционная) школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



здоровья» п.9.1.8.

141 Соколова Татьяна 
Александровна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №19 
«Капелька» города Обнинска

Первая Первая

12 0 0 Отказать в
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Воспитатель»

142 Сычева Мария 
Ю рьевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 102 «Терем-теремок» 
города Калуги необособленное 
структурное подразделение «Бусинки»

Нет Первая

12 0 0 Отказать в
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Воспитатель»

143 Толкачева Ольга 
Сергеевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №34 «Зоренька» г. Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

144
Трошкина
Александра
Прохоровна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Озерская 
специальная (коррекционная) школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.1.8.

145 Федулова Наталья 
Вадимовна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Озерская 
специальная (коррекционная) школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»
п.9.1.8.

146 Фролова Лилия 
Викторовна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 15 «Ракета» г. Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



147 Цыгичко Наталья 
Ю рьевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 110 «Золотой петушок» 
г. Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

По должности «Старший воспитатель»

148 Захарова Наталия 
Александровна

Старший воспитатель 
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей №31 «Забава» города 
Обнинска

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Старший
воспитатель»

149 Куманцова Оксана 
Яковлевна

Старший воспитатель 
М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад «Колокольчик», г. Медынь 
М едынского района Калужской 
области

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Старший
воспитатель»

150 Ж аринова Елена 
Леонидовна

Старший воспитатель 
М униципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №15 «Звездочка» необособленное 
структурное подразделение 
«Лебедушка» М униципальный район 
«Боровский район»

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Старший
воспитатель»

По долж ности «И нструктор по ф изической культуре»

151 М ихайлова Елена 
Евгеньевна

Инструктор по физической культуре 
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 104 «Семицветик» 
города Калуги

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Инструктор по 
физической 
культуре» п.9.1.5.

По долж ности «П едагог дополнительного образования»



152 Божева Инна 
М ихайловна

Педагог дополнительного образования 
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества» города Обнинска

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования» п.9.1.5.

По долж ности «П едагог-организатор»

153 Панина Евгения 
Владимировна

Педагог-организатор 
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Центр содействия семейному 
воспитанию имени Попова В Т .»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог-
организатор»

По долж ности «М етодист»

154 Амелькина Светлана 
Евгеньевна

М етодист
Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Калужской области 
«Областной центр дополнительного 
образования детей 
им. Ю.А. Гагарина»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Методист»

155 Прохорова Татьяна 
Александровна

М етодист
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом 
детского творчества» г. Людиново

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Методист» п.9.1.5.

По долж ности «П едагог-психолог»

156 Кавалеристова 
Ирина Игоревна

Педагог-психолог 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №35» города Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

157 М алинина Светлана 
Викторовна

Педагог-психолог 
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности



приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно
эстетическому развитию детей №42 
«Ярославна» города Обнинска

«Педагог-психолог»

158 Проничева Инга 
Сергеевна

Педагог-психолог 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№15» города Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

159 Хаджаева Ольга 
Альбертовна

Педагог-психолог 
М униципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2 им. И.С. Унковского» 
п. Воротынск Бабынинского района 
Калужской области

Нет Первая

12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог-психолог»
п.9.1.8.

По долж ности «У читель-логопед»

160 Акшатина Ольга 
Александровна

Учитель-логопед 
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Журавушка»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед»

161
Артюшина
Алевтина
Николаевна

Учитель-логопед 
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 72 «Калинка» города 
Калуги

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед»

162 Гурулева Ксения 
Ю рьевна

Учитель-логопед 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3 им. Г.В. Зимина» города Калуги

Нет Первая

12 0 0 Отказать в
установлении первой 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель-логопед»

163 Иванова Вера 
Владимировна

Учитель-логопед
М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Лев
Толстовский детский сад «Улыбка» 
М униципальный район «Дзержинский 
район»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед»



164 Круглова Елена 
М ихайловна

Учитель-логопед 
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 15 «Ракета» г. Калуги

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед»

165 Ремешина Татьяна 
Сергеевна

Учитель-логопед
М униципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад «Буратино» Хвастовичского 
района Калужской области.

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед»

166 Романенко Надежда 
Валерьевна

Учитель-логопед 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №35» города Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед»

167 Силаева Татьяна 
Анатольевна

Учитель-логопед 
М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 103 «Лесная сказка» 
города Калуги

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель-логопед»
п.9.1.5.

По долж ности «У читель-деф ектолог»

168 Емельянова Елена 
Сергеевна

Учитель-дефектолог 
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Кировская 
школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Учитель-дефектолог»

169
Харламова
Виктория
Геннадьевна

Учитель-дефектолог 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №35» города Калуги

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Учитель-дефектолог»

По долж ности «С оц и альн ы й  педагог»

170 Кустова Валентина 
Васильевна

Социальный педагог 
М униципальное общеобразовательное

Нет Первая 12 0 0 Установить первую



учреждение «Хвастовичская средняя 
общеобразовательная школа» 
Хвастовичского района Калужской 
области.

квалификационную 
категорию по 
должности 
«Социальный 
педагог» п.9.1.8.

По долж ности «Руководитель ф изического воспитания»

171 М улюкин Денис 
Сергеевич

Руководитель физического воспитания
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский колледж экономики и 
технологий»

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Руководитель
физического
воспитания» п.9.1.6.

По долж ности «П реподаватель-организатор основ безопасности ж изнедеятельности»

172 Б лоха Сергей Ильич

Преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности 
М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№46» города Калуги

Первая Высшая

12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель-
организатор основ
безопасности
жизнедеятельности»
п.9.1.7.

По долж ности «К онцертм ейстер»

173 Багдасаров Арсен 
Александрович

Концертмейстер 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№1» г. Обнинск

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

174 Баснина Татьяна 
Евгеньевна

Концертмейстер 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№2» г. Обнинска

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»



175
Брусанова
Екатерина
Николаевна

Концертмейстер 
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №5» 
г. Калуги

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

176 Герасимова Евгения 
Валерьевна

Концертмейстер 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Малоярославецкая 
детская школа искусств»

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

177 Киян Евгений 
Николаевич

Концертмейстер 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№1» г. Обнинск

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

178
Михальченко
М арина
Александровна

Концертмейстер 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№1» г. Обнинск

Нет Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

179 Сливинская Наталья 
Алексеевна

Концертмейстер 
М униципальное учреждение 
дополнительного образования 
«Жуковская детская школа искусств 
№2»

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

180 Ш алотенко Наталья 
Васильевна

Концертмейстер 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№ 2» г. Обнинск

Высшая Высшая

12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

181
Ш евченко
М аргарита
Алексеевна

Концертмейстер 
М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Козельская школа искусств»

Первая Первая

12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»


